



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Englandsgade 25  
Postboks 200  
5100 Odense C

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

**Kruse Dania A/S**

## Årsrapport 2013

### Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 31. maj \_\_\_\_\_ 20\_\_14\_\_

\_\_\_\_\_ Carsten Skov \_\_\_\_\_

*dirigent*

CVR-nr. 10 01 02 68  
451118 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Kruse Dania A/S  
Stærmosegårdsvej 8  
5230 Odense M

Telefon: 65 33 14 29  
Hjemmeside: [www.krusedania.dk](http://www.krusedania.dk)

CVR-nr.: 10 01 02 68  
Stiftet: 2. november 1999  
Hjemsted: Odense Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Carsten Skov (formand)  
Annette Skov  
Johnny Bo Vikkelsøe

### **Direktion**

Johnny Bo Vikkelsøe

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Englandsgade 25  
5000 Odense C

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2014 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er tømrer-, snedker- og murervirksomhed.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på 821 tkr. efter skat. Resultatet foreslås af direktionen disponeret som vist under resultatopgørelsen.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og skyldes fortsatte udgifter til gennemførelse af fusion.

Selskabet forventer et overskud i 2014, hvor fusionen nu er fuldt gennemført. I første kvartal 2014 er realiseret et overskud.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
<b>Bruttofortjeneste</b>		8.093.415	8.401.823
Personaleomkostninger	1	-9.057.095	-8.661.993
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-165.263	-166.218
<b>Resultat før renter m.v.</b>		-1.128.943	-426.388
Finansielle indtægter		112.365	107.937
Finansielle omkostninger		-85.151	-54.251
<b>Resultat før skat</b>		-1.101.729	-372.702
Skat af ordinært resultat	3	281.074	82.757
<b>Årets resultat</b>		-820.655	-289.945
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-820.655	-289.945

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Materielle anlægsaktiver		385.674	386.557
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		889.900	589.478
Værdipapirer		355.405	364.245
		1.245.305	953.723
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		1.630.979	1.340.280
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		122.000	107.500
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.766.039	1.693.037
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	863.177	1.229.484
Tilgodehavende selskabsskat		328.048	190.178
Periodeafgrænsningsposter		68.463	78.845
Andre tilgodehavender		157.409	95.201
		3.183.136	3.286.745
<b>Likvide beholdninger</b>		128.158	115.772
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		3.433.294	3.510.017
<b>AKTIVER I ALT</b>		5.064.273	4.850.297

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	6		
Aktiekapital		500.000	500.000
Overførte resultater		733.663	1.554.318
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>1.233.663</u>	<u>2.054.318</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	7		
Hensættelser til udskudt skat		235.000	188.026
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter		450.457	735.392
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.664.763	909.296
Anden gæld		1.480.390	963.265
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>3.595.610</u>	<u>2.607.953</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>5.064.273</u>	<u>4.850.297</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	8		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	9		
<b>Nærtstående parter</b>	10		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2013	2012	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	7.811.275	7.474.476	
Pensioner	901.383	899.929	
Andre omkostninger til social sikring	162.853	165.126	
Andre personaleomkostninger	181.584	122.462	
	<u>9.057.095</u>	<u>8.661.993</u>	
<b>2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>			
Varevogne	53.791	128.334	
Inventar og driftsmidler	111.472	44.550	
Gevinst ved salg	0	-6.666	
	<u>165.263</u>	<u>166.218</u>	
<b>3 Skat af ordinært resultat</b>			
Specificeres således:			
Skat af årets skattepligtige indkomst	-328.048	-190.178	
Årets ændring af udskudt skat	46.974	103.623	
Tabt fremførbart underskud ved fusion	0	2.520	
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	1.278	
	<u>-281.074</u>	<u>-82.757</u>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Varevogne	Inventar og driftsmidler	I alt
Kostpris 1. januar 2013	821.080	481.961	1.303.041
Årets tilgang	0	164.380	164.380
Kostpris 31. december 2013	821.080	646.341	1.467.421
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	636.625	279.859	916.484
Afskrivninger	53.791	111.472	165.263
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	690.416	391.331	1.081.747
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<u>130.664</u>	<u>255.010</u>	<u>385.674</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Specifikation af igangværende arbejder for fremmed regning:		
Igangværende arbejder, kostpris	7.521.638	3.784.433
Indregnet acontoavance	1.032.262	812.840
Acontofaktureringer	<u>-7.690.723</u>	<u>-3.367.789</u>
	<u>863.177</u>	<u>1.229.484</u>

### 6 Egenkapital

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2013	500.000	1.554.318	2.054.318
Overført, jf. resultatdisponering	0	<u>-820.655</u>	<u>-820.655</u>
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<u>500.000</u>	<u>733.663</u>	<u>1.233.663</u>

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Aktiekapital 1. januar	500.000	200.000	200.000	200.000	200.000
Fusion ned Daniabyg A/S	0	3.000	0	0	0
Omdannelse til aktieselskab	<u>0</u>	<u>297.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Aktiekapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>7 Hensættelser til udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	188.026	80.605
Årets regulering af udskudt skat	<u>46.974</u>	<u>107.421</u>
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<u>235.000</u>	<u>188.026</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	-17.905	-15.184
Igangværende arbejder	<u>252.905</u>	<u>203.210</u>
	<u>235.000</u>	<u>188.026</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Garantiforpligtelser

Selskabet har via Tryg Garanti udstedt projektgarantier på 1.889.822 kr. pr. 31. december 2013.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for nuværende og fremtidige forpligtelser af enhver art overfor Tryg Garanti pantsat værdipapirer, som indgår i balancen med en værdi på 355.405 kr. samt likvide beholdninger på 122.936 kr. pr. 31. december 2013.

#### 10 Nærtstående parter

Kruse Dania A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Venture Point A/S, Stæremosegårdsvej 8, 5230 Odense M.